



Szczecin, dnia 05.11.2020 r.

L.dz. Car- 1190-11-20

Przewielebny Księżu,

W niedzielę 15 listopada 2020 obchodzić będziemy **IV Światowy Dzień Ubogich** pod hasłem **“Wyciągnij rękę do ubogiego” (Syr 7, 32).**

Papież Franciszek w orędziu przygotowującym nas do tego dnia napisał:

„(...)Pandemia nadeszła nagle i zastała nas nieprzygotowanych, pozostawiając wielkie poczucie dezorientacji i niemocy. Wyciągnięta ręka w stronę ubogiego nie pojawiła się jednak znikąd i niespodziewanie. Ten gest zaświadcza raczej o tym, iż przygotowujemy się do rozpoznania ubogiego i do wsparcia go wtedy, gdy zacznie potrzebować pomocy. Nie improwizuje się narzędzi miłosierdzia. Konieczny jest codzienny trening, który rozpoczyna się od świadomości tego, jak bardzo my sami, jako pierwsi, potrzebujemy wyciągniętej ręki w naszą stronę.”

Wykorzystajmy Dzień Ubogich, by stał się czasem wyciągania ręki do potrzebujących, czasem refleksji i treningu do codziennego świadectwa miłosierdzia w Kościele. Zachęcajmy wiernych do modlitwy i innych działań na rzecz osób potrzebujących we wspólnocie parafialnej.

My także ośmielamy się wyciągnąć rękę w imieniu ubogich.

Prosimy o przeprowadzenie w niedzielę 15 listopada 2020, po wszystkich mszach świętych, przykościelnej zbiórki do puszek na rzecz dzieł Caritas - na przygotowanie świątecznej pomocy dla ubogich i wsparcie osób samotnych i biednych w czasie pandemii.

Zgodnie z decyzją ks. abpa metropolity zbiórka ta odbywa się w miejsce nieprzeprowadzonej kwesty z Tygodniu Miłosierdzia w kwietniu br. W zbiórkę włączą się, w miarę możliwości wynikających z pandemii, wolontariusze Parafialnych Zespołów Caritas. Zebrane ofiary prosimy w całości przekazać do Caritas Archidiecezjalnej – w kasie Caritas lub na konto 21 1020 4795 0000 9302 0004 5757 z dopiskiem „Dzień Ubogich”. Pamiętajmy także o zapowiedzeniu zbiórki w najbliższą niedzielę.

Za pośrednictwem wielbnego Księdza pragniemy złożyć gorące podziękowania wszystkim ofiarodawcom, którzy podzielą się swoim dobrem wspomagając dzieła Caritas.

Z Chrystusowym pozdrowieniem

DYREKTOR
Caritas Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej

ks. Maciej Szmulc